
  

 

DECRETO N. 2528 Del 13/02/2024 

Identificativo Atto n. 495 

PRESIDENZA 

Oggetto 

TERZO AVVISO DI SELEZIONE DI PROFESSIONISTI ED ESPERTI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI 

COLLABORAZIONE PER IL SUPPORTO AI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALL’ATTUAZIONE 

DEL PNRR (ART. 9 DEL DL 80/2021) – INTEGRAZIONE SEGRETARI GRUPPI TECNICI DI VALUTAZIONE 

 

 
L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

 
VISTI: 

 

- il Decreto 18816 del 21.12.2022 “Incarichi di collaborazione a professionisti ed esperti per il 

supporto ai procedimenti amministrativi connessi all’attuazione del PNRR (art. 9 del dl 

80/2021 convertito l.113/2021): rinnovo incarichi e sostituzioni.” 

- Il Decreto 19267 del 29.12.2022 “Secondo avviso di selezione di professionisti ed esperti per 

il conferimento di incarichi di collaborazione per il supporto ai procedimenti amministrativi 

connessi all’attuazione del PNRR (art. 9 del dl 80/2021) mediante scorrimento degli elenchi 

inviati dal dipartimento della funzione pubblica”; 

- Il Decreto 3448 del 10.03.2023 relativo alla pubblicazione dell’esito dei colloqui selettivi 

afferenti al secondo avviso di selezione; 

- Il Decreto 18492 del 21.11.2023 “Incarichi di collaborazione a professionisti ed esperti per il 

supporto ai procedimenti amministrativi connessi all’attuazione del PNRR (art. 9 del dl 

80/2021 convertito l.113/2021) – attuale capienza degli elenchi di cui ai decreti n. 18801 del 

28.12.2021 e n. 3448 del 10.03.2023”; 

 

CONSIDERATO CHE Regione Lombardia ha provveduto con Decreto n. 19874 del 11 dicembre 2023 

alla pubblicazione del terzo avviso di selezione esperti/professionisti PNRR riservato a n. 164 

candidati pari almeno quattro volte tanto le esigenze di sostituzione ed integrazione di cui sopra 

aumentato di quanto necessario per rispettare la parità di genere, ove possibile, mediante 

scorrimento degli elenchi inviati dal Dipartimento della Funzione Pubblica in data 10.12.2021 e per 

i soli periti chimici in data 12.06.2023; 

 

RILEVATO CHE con decreto n. 1439 del 23.01.2024 sono stati pubblicati gli elenchi degli idonei e 

non idonei a sostenere il colloquio selettivo relativo alla procedura in oggetto; 

 

ATTESO CHE con decreto 19874 del 11.12.2023 si era previsto di procedere, con successivo ed 

apposito atto, alla individuazione e costituzione di Gruppi Tecnici di valutazione, i cui componenti 



 
 

saranno individuati da Regione Lombardia, ANCI ed UPL tra i rispettivi dirigenti, dipendenti ed 

esperti; 

 

CONSIDERATO CHE all’allegato A del decreto n.2299 del 09.02.2024 sono stati individuati i 

componenti dei Gruppi Tecnici di Valutazione, 

 

PRESO ATTO CHE i componenti dei Gruppi Tecnici di Valutazione delle Valutazioni Ambientali ed 

Edilizia ed Urbanistica, al fine di agevolare e velocizzare i loro lavori, hanno richiesto di prevedere 

un quarto componente effettivo con il ruolo di Segretario. 

 

CONSIDERATO CHE sono stati individuati come componenti segretario il Sig. Sergio Mario Appiani 

per il Gruppo Tecnico di Valutazione Edilizia ed Urbanistica ed il Sig. Stefano Graziano Brevi per il 

Gruppo Tecnico di Valutazione delle Valutazioni Ambientali; 

 

PRESO ATTO delle DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONE E DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 

(Artt. 2, c. 3, 6 e 7 D.P.R. n. 62/2013; art. 6-bis L. n. 241/1990; art. 35 e 35-bis d.lgs. n. 165/2001) 

rese dai Sigg. Sergio Mario Appiani e Stefano Graziano Brevi; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. XII / 628 “IX Provvedimento Organizzativo” del 

13/07/2023; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni sopra indicate e che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di integrare e individuare come componenti segretari, a seguito di verifica dei titoli professionali 

ed esperienza adeguati, dell’assenza di condanne penali e di conflitto d’interesse e della relativa 

disponibilità, il Sig. Sergio Mario Appiani per il Gruppo Tecnico di Valutazione Edilizia e Urbanistica 

ed il Sig. Stefano Graziano Brevi per il Gruppo Tecnico di Valutazione delle Valutazioni Ambientali; 



 
 

 

2. di comunicare la presente nomina ai componenti segretari dei Gruppi Tecnici di Valutazione di 

cui al precedente punto 1; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul portale dedicato ai bandi 

www.bandi.regione.lombardia.it; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 

agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

 

 
 

 

 Il Direttore 

 ANDREA BIZZOZERO 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

http://www.bandi.regione.lombardia.it/

